КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» июня 2022 г.                                                                            № 44/298

Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области и экспертизе нормативных правовых

актов Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Волгоградской области от 09.12.2014 г. № 166-ОД «Об

оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов»,

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области

решил:

1. Уполномочить администрацию Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на проведение оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области, поступающих

на рассмотрение Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области, и экспертизу нормативных правовых актов

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности.

2. Внесение проектов нормативных правовых актов Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, на рассмотрение Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области

осуществляется при наличии оценки регулирующего воздействия,

проведенной администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области в порядке, установленном администрацией

Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

3. Экспертиза нормативных правовых актов Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, проводится в порядке, установленном

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области.

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу с 01.09.2022 г.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                             С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов